
 
IESAKU IZLASĪT 
A.Sk.Gailīte. ES STĀSTĪŠU VISU.... (Zvaigzne ABC , 2014.) 
Dagnija- veiksmīga, mīlēta sieviete. Visur ar viņu kopā gudrais, 
mūžīgi klātesošais ego - ko gribu, to daru. Viņu apstādina liktenīgs 
kritiens purvā. Nākas vienai izturēt četras diennaktis, pārvērtēt savu 
līdzšinējo dzīvi. Neparasta grēksūdze. Sāpīga atskārsme. Piedot. 
Augšāmcelties.                                         (Sk.Rozenbaha un Sp.Purviņa) 

 
DRAUDZES KALENDĀRS AUGUSTĀ 
Se. 02.08. plkst.18.00 Vespere 
Sv. 03.08. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu 
            plkst.11.30 Tikšanās baznīcā ar mākslinieku 
    Māri Subaču 
Se. 09.08. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 10.08. plkst.10.00 Dievkalpojums 
Cet. 14.08. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10)  
Se. 16.08. plkst.18.00 Vespere 
Sv. 17.08. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
            plkst.16.00 Kapusvētki Jēkabpils kapos 
Se. 23.08. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm  
Sv. 24.08. plkst.10.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Cet. 28.08. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Se. 30.08. plkst.18.00 LELB jauniešu Gospel kora koncerts  
Sv. 31.08. plkst.10.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
 
PATEICĪBA  
ĒRIKAI JANSONEI, 
JĀNIM K ĻAVI ŅAM, 
INITAI MATEŠAI,   
ILGAI MEKŠAI, 
KARINAI OFONI, 
RUTAI RUZGAI, 
ANITAI SVILEI 
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. 
draudze, Jēkabpilī, Brīvības ielā 
123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas 
konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 
65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantoti D.Lukšēvicas fotoattēli un attēli no interneta. 
  

 
 

          2014. 

         augusts 

              8 (42) 
 
  
Lectio divina jeb dievišķā 
lasīšana  
Tās pamatā ir Svēto Rakstu lasīšana, 
nevis lai analizētu, bet lai sastaptos 
ar Bībeles tekstu lūgšanā. Lasīšana 
tiek praktizēta lēnā, meditatīvā, 
klusā, tomēr sadzirdamā balsī. Šo 
garīgo disciplīnu plaši piekopa 
Baznīcā daudzus gadsimtus, un 
mūsdienās tā atkal tiek ieteikta un 
lietota arvien biežāk. Lectio divina 
veido četri soļi: Lasīšana; Apcere; 
Lūgšana; Atrašanās Dieva klātbūtnē. 
Lasīšana (Lectio). 
Lectio divina sākas ar ieklausīšanos 
„ar mūsu sirds ausīm”, kā uz to 
mudināja Sv. Benedikts. Līdzīgi 
pravietim Ēlijam, kurš klausījās 
Dieva klusajā, lēnajā  balsī. Šī balss, 
kas aizskar sirdi, ir Dieva Vārds. Ieklausoties mēs koncentrējamies uz 
Dieva klātbūtni. Seno praviešu uzruna Dieva tautai bija: „Klausies, Israēl!” 
Tāpēc lectio divina sākumā ir jānorimst. Tad var pāriet pie pirmā soļa – 
lasīšanas, kas ir godbijības pilna ieklausīšanās Dieva Vārdā. Jālasa lēni, ar 
pilnu uzmanību, uztverot vārdu, frāzi vai teikumu, kas visvairāk uzrunā. 
Apcere (Meditatio) 
Saņemtais vārds, kas mūs īpaši uzrunājis, ir kā aicinājums to apcerēt. 
Līdzīgi to darīja Sv. Jaunava Marija, atbildot uz eņģeļa Gabriēla 
pasludinājumu. Viņa eņģeļa vārdus „paturēja prātā, tos pārdomādama savā 
sirdī”. Dieva Vārds jāuzņem sevī, tas jāatceras, un, klusi pie sevis 
atkārtojot, jāļauj tam iedarboties uz mūsu domām, cerībām, atmiņām. 
Dieva Vārds kļūst par Dieva Vārdu mums personiski. 
Lūgšana (Oratio)  
Lūgšana ir kā saruna ar To, kurš mūs mīlestībā uz šo sarunu ir uzaicinājis. 
Lūgšana ir arī  kā upuris, kurā atdodam Dievam paši sevi - gan labo, gan 

 



slikto mūsos. Lūgšanā ļaujam, lai apcerē saņemtais vārds mūs aizskar un 
pārveido. Kā Euharistijā tiek pienesti maize un vīns, lai tie iegūtu jaunu 
būtību, tā Dievs lectio divina uzaicina mūs nodot Viņam visu un atkārtot pār 
to dziedinošo vārdu. 
Atrašanās Dieva klātbūtnē 
(Contemplatio) 
Pēdējais lectio divina solis – 
kontemplācija. Kontemplācijā mēs 
vienkārši atpūšamies jeb 
atdusamies Dieva klātbūtnē, kurš 
mūs uzaicina pieņemt Viņa 
pārveidojošo pieskārienu. 
Ikvienam, kurš dziļi mīlējis otru 
cilvēku, ir zināmi brīži, kad 
attiecībās vārdi vairs nav 
nepieciešami. Līdzīgi ir ar mūsu 
attiecībām ar Dievu. Klusa bezvārdu atdusa Tā klātbūtnē , kas mūs mīl, 
kristīgajā tradīcijā tiek saukta par kontemplāciju. 
 
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ JŪNIJĀ/JŪLIJĀ  

22.06. Lielais Ielūgums. Mūsu parastās 
reakcijas. Kā traucē pašapmāns ikdienā: 
„es pats nokārtošu”. 2 izvēles, kad kļūstam 
ceļmalas ubagi. 
24.06. Kas ir „tauriņa spārnu efekts”. 
Kādēļ Dieva Vārds nāca pār Jāni tuksnesī? 
Saulgriežu laiks un „Mainieties!” 
29.06. Vēstule Tesaloniķiešiem – 
priekšvēsture. Kā veidot jaunu draudzi? 
Katra līdzatbildības princips. 
06.07. Kā tevi sauc?- zināt vārdu, nosaukt 
vārdā. Kapos aizdzītie dēmoni un mēs. 
Sava taciņa cauri aizaugušam mežam. 
13.07. Cilvēka Dēls, viens no mums. Mēs 
vēlamies Jēzu celt debesīs un dogmatizēt. 

Viņš vēlas mācīt mums īstas cilvēcības ceļu.  
20.07. Sīmanis Pēteris Luisa Glanzmana gleznā. Aplamību, kļūdu, pārsteidzību 
pārbagāts, bet Jēzus izredzēts. Labā Vēsts: Dievs mīl nepareizos. 
 
FINANSU ZIŅAS 
Šajā mēnesī (no 20.06. līdz 23.07.)  mūsu ieņēmumi : kolektēs - € 371, 
ziedojumi draudzes kontā - € 317, zemes nomas maksājumi par 2.ceturksni - 
€ 1091, dievnama īre koncerta vajadzībām ( maksājums no pilsētas kultūras 
pārvaldes) - € 43.  

Jūlij ā esam  samaksājuši : mācītāja algai - € 276, ienākuma nodokli - € 121, 
sociālo nodokli - € 175, Lattelecom - € 119, Latvenergo -  € 289, 
ziedojumu LELB - € 105, algas nodokļus (par jūniju) - € 296, baznīcas 
tehniskajam nodrošinājumam - € 358, sīkos rēķinus (LMT, internets, 
ūdens, paklāju maiņa) - kopā € 33, zemes nodokli - € 43. Šobrīd kontā 
atlikuši  € 254. 
Jūlij ā vēl jāsamaksā  ienākuma nodokļi (par jūliju) -  € 121, Latvenergo -  € 
322, LELB - € 105 (par jūliju), par atkritumu izvešanu 2.pusgadā - € 124 
(baznīcai un kancelejai) un € 71 (draudzes mājai) un mazie rēķini (par 
jūliju) kopā - € 23. 
Mācītāja algas fondā šomēnes iemaksāti € 351. Ļoti lūdzam draudzes 
locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu!  
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā jūlij ā ziedots aktīvāk. 
Uz 22.07.2014. kontā (LV13UNLA0050020965421)  bija  € 9718.  
 
 DRAUDZES PADOMES 
SĒDE (03.07.2014.) 
Piedalījāmies 10 draudzes 
padomes locekļi. Nolēmām: 
1. Uzticēt M.Ziediņam saska-
ņot kancelejas ēkas fasādes 
krāsošanu ar pilsētas māksli-
nieci.  
 2. Vasaras sezonā no ziedoju-
mu (maksas) tālruņa neatteik-
ties, kaut arī pēdējos mēnešos 
tas nes zaudējumus. 
    

*        *        * 
Es saku paldies, saku paldies. 
Es pateicos! Es pateicos! 
Es saku: valdies. Saku: 
valdies. 
Es visu laiku saku paldies. 
Es saku sev: tu maldies, 
maldies, 
Tu nepazīsti tās, ne tos! 
Es visu laiku saku paldies. 
Es pateicos, es pateicos! 
 
(Imants Ziedonis) 


